
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 
Na temelju članka 181. stavka 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18, 
125/19, 133/20, 147/20, 119/22 i 156/22) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – 
pročišćeni tekst), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 02. ožujka 2023. 
godine, donosi  
 

 
ZAKLJUČAK 

 o donošenju prijedloga Istarske županije za izradu dopune Nacionalnog plana 
specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje 

(2020.-2024. godina) 
 
 

Članak 1. 
 

Donosi se prijedlog Istarske županije za izradu dopune Nacionalnog plana specijalističkog 
usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina). 

 
Članak 2. 

 
Prijedlog Istarske županije za izradu dopune Nacionalnog plana specijalističkog usavršavanja 
zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina) čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 
 

Članak 3. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA/CLASSE: 500-03/23-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01-01/3-23-03 
Pazin, 02. ožujka 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 
 

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva RH 

2. Županu Istarske županije 

3. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje 

 

 



 

Prijedlog Istarske županije za izradu dopune Nacionalnog plana specijalističkog 

usavršavanja zdravstvenih radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina) 

 

 
 

 

REDNI 
BROJ 

NAZIV SPECIJALIZACIJE / UŽE 
SPECIJALIZACIJE  

BROJ POTREBNIH SPECIJALIZACIJA 
(dopuna)  

USTANOVA 

1. Oralna kirurgija 1  
 
 
 
 
 
Istarski domovi 
zdravlja  

2. Ortodoncija 2 

3. Medicinska biokemija i 
laboratorijska medicina 

3  

4. Parodontologija  1  

5. Klinička radiologija  2  

6. Medicina rada i sporta  2 

7.  Ginekologija  2 

8. Klinička mikrobiologija  1  NZZJZIŽ 
 9. Epidemiologija  2 

10. Školska i adolescentna medicina 1 

11. Internistička onkologija 2  
 
 
 
 
 
 
 
 
Opća bolnica 
Pula  

12. Nefrologija  3 

13. Kardiologija 2 

14. Pulmologija 1 

15. Medicinska biokemija i 
laboratorijska medicina 

1 

16. Otorinolaringologija 1 

17. Transfuzijska medicina 1 

18. Neurokirurgija 1 

19. Ortopedija – traumatologija 
lokomotornog sustava 

2 

20. Urologija 2 

21. Klinička radiologija 3 

22. Uža specijalizacija iz 
neuroradiologije 

1 

23. Uža specijalizacija iz alkoholizma i 
drugih ovisnosti 

1 

24. Uža specijalizacija iz psihoterapije 1 

25. Uža specijalizacija iz neonatologije 2 

26. Uža specijalizacija iz dermatološke 
onkologije 

1 

27. Uža specijalizacija iz humane 
reprodukcije 

1 

28. Uža specijalizacija iz fetalne 
medicine i opstetricije 

1 

29. Uža specijalizacija iz intenzivne 
medicine 

5 


		2023-03-05T16:40:02+0100
	Istarska županija
	eUprava




